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در جستجوی
سلطان چارتر ایران

بلیت هواپیما همچنان با قیمت های نجومی ارائه 
می شود
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گروسی در برابر اتهام سیاسی کاری 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی هسته ای )IAEA( و 
همکارانش در این سازمان باز هم به سیاسی کاری متهم 
شده اند. این بار اما از سوی اسرائیلی ها که به شدت 
نگران هرگونه توافق تهران و آژانس درباره اختلاف هایی 

هستند که ممکن است در آینده نزدیک ایجاد شود.  
که  مطبوعاتی اش  کنفرانس  در  کروسی«  »رافائل 
دوشنبه ۱۵ خرداد ۱۴۰۱ ) پنجم ژوئن( برگزار شد، از شدت 
این اتهام که این بار ساخته و پرداخته اسرائیلی هاست، 
کلافه شد. او خطاب به  خبرنگارانی که به نمایندگی 
را  آژانس  کاری«  »سیاسی  اتهام  کارزار  اسرائیل،  از 
در گزارش فصلی خود به شورای حکام آژانس دنبال 
می کردند، با تأکید گفت که نهاد زیر مدیریت او تنها 
این  براساس »استاندارهای فنی«  عمل می کند و در 

باره، داوری هایش کاملا بی طرفانه است.  
اسرائیلی ها سخت نگران هرگونه توافق یا مجالی هستند 
که موضوع فعالیت های هسته ای ایران را از چارچوب 
مفهومی دلخواه آنان خارج کندکه جنبه »امنیتی« نزد 
جامعه جهانی داشته باشد. از این رو هرگونه تعدیل 
در نگرش جامعه جهانی به توانمندی هسته ای ایران، 
مخالف سیاست راهبردی اسرائیل در این باره خواهد 
علیه  بیشتر  تحریک هرچه  اسرائیلی ها  بود. کوشش 
نه  امنیتی«  »تهدید  عنوان  به  ایران  هسته ای  برنامه  
تنها برای تل آویو، بلکه منطقه و جامعه جهانی است. 
افراطی  جریان های  برخی  مدد  به  اسرائیلی ها  اگرچه 
تا حدود  توانسته اند  داخل  در  آنان  زیاده گویی های  و 
زیادی بر افکار عمومی جامعه بین المللی تأثیر بگذارند، 
آستانه  در  ویژه  به   – تهران  بزنگاهی  انعطاف های  اما 
نشست های فصلی شورای حکام آژانس – از بار حملات 

تبلیغاتی علیه توانمندی هسته ای ایران کاسته است.

جلال خوش چهره  سرمقاله

رییس مجلس شورای اسلامی با بیان این که »برای تولید هر 
متر مکعب انرژی ۸ دلار اما برای صرفه جویی همین میزان تنها 
یک دلار بودجه نیاز است« گفت: اگر روش های غلط را اصلاح 
کنیم می توانیم کمبود و ناترازی حوزه انرژی را برطرف کنیم. در 
حال حاضر ۱۰۴ میلیارد دلار در سال از محل هدر رفت انرژی 

به باد می دهیم. 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی که صبح 
روز گذشته به منظور شرکت در مراسم بزرگداشت قیام پانزده 
خرداد با محوریت شهید یونس رودباری وارد استان گیلان 
شده است، در جلسه شورای اداری شهرستان رودبار حاضر 
شد و در این نشست گفت: امروز بخشی از قدرت جمهوری 
اسلامی در دست ماست که ثمره خون شهدا و امام شهدا 
است از این رو باید با اختیاراتی که داریم بتوانیم برای مردم و 

رفع مشکلات آنها کار کنیم.
پایان  انقلاب  دشمنان  »دشمنی  این که  بیان  با  وی 
نمی پذیرد«، گفت: طبق فرمایشات رهبری سنت های الهی 
تغییر ناپذیر بوده و خداوند پیروزی مؤمنان را تضمین کرده 
است. از دید من دشمنان ما فقط به دنبال این هستند که 
موفق  الگوی  یک  قدرت،  توزیع  حوزه  در  اسلامی  جمهوری 

نباشد و زمین بخورد.
وی با بیان این که» آن ها استقلال از جنسی که ما به دنبال 
آن هستیم را نمی خواهند«، اظهار داشت: اگر ایران قدرتمند را 
می خواهیم باید کارآمدی دین در جامعه را به اثبات برسانیم و 
اگر می خواهیم راه امام)ره( و شهدا را پاس بداریم باید الگوی 
جمهوری اسلامی را موفق جلوه دهیم. ما می خواهیم پرقدرت 

باشیم و به الگو تبدیل شویم.
از  »یکی  این که  بیان  با  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 

مرکز  از  تمرکززدایی  شود،  دنبال  باید  که  مهم  موضوعات 
به  محلی  و  تصدی گری  جنس  از  کارهایی  واگذاری  و 
استان هاست«، عنوان کرد: یکی از گره هایی که باعث هزینه 

اضافی در کار می شود به دلیل تمرکزگرایی است.
وی با ذکر مثالی در این باره گفت: چرا باید تنظیم آرد نانوایی 
نیز در مرکز انجام شود؟ البته باید پنل اصلی آن در مرکز باشد 
اما دخالت در توزیع آن باید بر عهده بخشداری هر منطقه 
باشد. این ظرفیت از سال گذشته در دولت فعلی فراهم شده 
است که توزیع آرد به گونه ای باشد که هیچ نانوایی در جریان 

پخت نان با کمبود آرد مواجه نشود.
وی برای حل چنین مشکلاتی به یکی از اقدامات مجلس 

یازدهم اشاره کرد و یادآور شد: در جریان بررسی بودجه ۱۴۰۰، 
تبصره ۱۸ بودجه در حوزه اشتغال به نحوی تصویب شد که 
اعتبارات این حوزه به استانداری ها واگذار شود که البته در 
سال ۱۴۰۱ به خوبی اجرا نشد که حتی به نظر می رسد اعتبارات 
این حوزه در این سال به ۱۰ درصد هم نرسید اما در سال ۱۴۰۲ 
با توجه به گفت و گویی که با رئیس جمهور داشتیم به این 
نتیجه رسیدیم که تخصیص اعتبارات حوزه اشتغال بار دیگر از 
مسیر قانونی خود طی شده و بدون طی مسیر سازمان برنامه و 
بودجه از طریق حسابی در خزانه داری هر استان، به این حوزه 
تخصیص می یابد که رقم قابل توجهی به میزان حدود ۱۴۰ 
همت خواهد بود صورت گیرد. در چنین شرایطی این تصمیم 
می تواند به اقتصاد خرُد استان ها و در استانی مانند گیلان 
در حوزه صنایع دستی، گردشگری و صادرات کمک کند. در 
نهایت مسئولان استانی از استاندار تا مدیران باید نسبت به 

نحوه تخصیص این اعتبار پاسخگو باشند.
قالیباف موضوع مولدسازی در کشور را ناشناخته توصیف 
کرد و افزود: زمانی که من وارد نیروی انتظامی شدم سهم این 
نهاد ۳.۲ درصد از بودجه عمومی بود و زمان خروج من از ناجا 
این میزان با ۰.۲ درصد کاهش به ۳ درصد رسید اما تصور بر 
این بود که بودجه ناجا افزایش یافته است چرا که ظرف این 
مدت اقدامات زیادی صورت گرفت؛ سیستم نوسازی شد و 

تعداد پاسگاه ها نیز افزایش یافت.
وی در ادامه با ابراز تأسف از این که »نوع نظارت در برخی  
دستگاه های نظارتی باعث شده شجاعت از مدیران گرفته شود 
و از ظرفیت ها استفاده نشود«، اظهار داشت: در حال حاضر 
مولدسازی به استان ها واگذار و موانع سر راه آن برداشته شده 
است از این رو می خواهم جلسه مولدسازی هر هفته در استان 

برگزار شود. این مولدسازی ها صرفاً برای دارایی های غیرمنقول 
و غیرنیاز است و شامل سهام در بورس نمی شود.

وی با اشاره به این که برای تولید هر متر مکعب انرژی ۸ 
دلار اما برای صرفه جویی همین میزان تنها یک دلار بودجه نیاز 
است، عنوان کرد: اگر روش های غلط را اصلاح کنیم می توانیم 
کمبود و ناترازی حوزه انرژی را برطرف کنیم. در حال حاضر ۱۰۴ 
میلیارد دلار در سال از محل هدر رفت انرژی به باد می دهیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که »مشکلات حوزه 
انرژی برق از طرفی به علت ناترازی در حوزه برق و گاهی 
به دلیل بد مصرف کردن است، اظهار داشت: حل موضوع 
در این حوزه نیازمند راهکارهای میان مدت و بلندمدت است 
اما شما مدیران استانی باید ناترازی ها را در زمان تابستان و 

زمستان مدیریت کنید.
اولین  جزو  رودبار،  زلزله  زمان  »در  این که  بیان  با  وی 
گروه هایی بوده که برای خدمت رسانی خودش را به رودبار 
برخی  تا  آمده ایم  سال   ۳۰ از  بعد  گفت:  است«،  رسانده 
مشکلات منطقه را بررسی کنیم که از اهم آن مشکل حوزه آب 
است. ما با همه وجود تلاش می کنیم که مشکل آب گلستان، 
مازندران و گیلان حل شود. بحث مدیریت زباله سواحل گیلان 
نیز از جمله مواردی است که با وجود اینکه قابل حل است اما 

حدود ۵۰ سال است ادامه دارد.
وی هم چنین با بیان این که »موضوع زباله موضوعی قابل 
حل است«، عنوان کرد: همه ابعاد این مسأله را می شناسم و 
این موضوعی است که در بدترین شرایط و بدون هزینه ظرف 
مدت ۳ سال قابل حل است اما هنوز ۵۰ سال است روی زمین 
مانده است. موضوعات این چنینی با همت مسئولان و مردم 

برطرف می شود.

رئیس مجلس مطرح کرد

تمرکزگرایی باعث هزینه اضافی در مدیریت کشور می شود

کدام خودروها امکان ورود به ایران را دارند؟
و شمارش معکوس برای تعیین تکلیف واردات خودر

اخبار

حمایت چین از تشکیل نیروی دریایی مشترک ایران و 
برخی کشورهای خلیج فارس 

وانگ ونبین سخنگوی وزارت خارجه چین روز دوشنبه اعلام کرد پکن از 
ایده تشکیل نیروی دریایی مشترک ایران، عربستان، امارات و برخی دیگر 
کشورهای منطقه درجهت کمک به تقویت امنیت و ثبات منطقه حمایت 

می کند. 
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری وزارت امور خارجه چین، وانگ ونبین 
در نشست خبری دیروز خود تصریح کرد:حفظ صلح و ثبات منطقه خلیج 
فارس در خاورمیانه بر رفاه کشورها و مردم منطقه تأثیر می گذارد و برای 
حفظ صلح جهانی، تقویت رشد اقتصادی جهانی و حفظ تامین انرژی پایدار از 

اهمیت حیاتی برخوردار است.
وی تصریح کرد: چین از کشورهای منطقه در حل و فصل اختلافات و بهبود 

سیاست حسن همجواری از طریق گفت وگو و مشورت حمایت می کند.
سخنگوی وزارت خارجه چین خاطرنشان کرد: پکن به عنوان یک دوست 

خوب برای کشورهای منطقه خاورمیانه به شمار می آید.
وی افزود: چین نقش مثبت و سازنده ای را در ترویج صلح و ثبات منطقه 
ای ایفا خواهد کرد. اخیرا امیر دریادار »شهرام ایرانی« فرمانده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران از تشکیل ائتلاف دریایی در شمال اقیانوس 
هند با حضور کشورهایی نظیر ایران، عربستان، امارات، قطر، بحرین، عراق، 

پاکستان و هند و تقریباً همه کشورهای این حوزه خبر داد.
امیر دریادار ایرانی ادامه داد: امروز کشورهای منطقه به این نقطه رسیده اند 
که اگر قرار است امنیتی در منطقه برقرار باشد، حتماً با هم افزایی و همکاری 

یکدیگر قابل انجام و برقراری است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش اضافه کرد: در این راستا، ائتلاف های جدیدی 

در حال شکل گیری در منطقه و فرامنطقه است.
وی با اشاره به ائتلاف دریایی ایران، روسیه و چین بیان کرد: این ائتلاف 
سه جانبه به همراه روسیه و چین که سالیانه رزمایش هایی را هم در قالب آن 
برگزار می کنیم در حال توسعه است؛ علاوه بر این، ائتلاف های منطقه ای در 

حال شکل گیری است.
وی ادامه داد: به زودی شاهد آن خواهیم بود که منطقه ما از هر نیروی 
غیرموجه عاری شده و مردم منطقه با استفاده از سربازهای خود در حوزه 

امنیتی خود مسلط باشند.
دریادار ایرانی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه کدام کشورها تقاضا دارند 
تا در اقدام اشتراکی منطقه ای به همراه ایران حاضر باشند، گفت: ما پیش 
از این با عمان اقدام اشتراکی را داشتیم و اکنون عربستان این هدف گذاری را 
انجام داده و به آن ورود کرده است؛ امارات، قطر، بحرین، عراق، پاکستان و 

هند هم جزو این کشورها هستند.
وی افزود: تقریباً همه کشورهای حوزه شمال اقیانوس هند به این باور 
به صورت  و  گیرند  قرار  ایران  اسلامی  کنار جمهوری  در  باید  که  رسیده اند 

مشترک با هم افزایی قابل توجه امنیت را برقرار کنند.

کودتای نافرجام در قرقیزستان
در پی تلاش های نافرجام برای کودتا علیه دولت منتخب در قرقیزستان، ۱۱۰ 
سرباز و مقام دولتی طی این عملیات دستگیر شدند و کمیته دولتی امنیت 

ملی این کشور تحقیقاتی را در این خصوص آغاز کرده است. 
دنبال عملیات های  به  روز دوشنبه  ترکیه،  روزنامه  گزارش وب سایت  به 
سازماندهی شده در سراسر قرقیزستان جهت کودتا علیه دولت منتخب، ۱۱۰ 

سرباز و مقام بازداشت شدند.
رسانه های قرقیزستان ویدئویی را از این عملیات منتشر و گزارش کردند 
که یک گروه در این کشور در حال آماده سازی برای سرنگونی دولت سادیر 
افراد  درباره  اطلاعاتی  هنوز  اما  بود؛  قرقیزستان  رئیس جمهوری  جاپاروف، 

دستگیر شده توسط نیروهای امنیتی قرقیزستان در دست نیست.
قرقیزستان اغلب صحنه کودتا و جنبش های مردمی است. در سال ۲۰۲۱، 
برای  برنامه ریزی  نماینده مجلس قرقیزستان به ظن  باکتیبک جاتیگنوف، 
کودتا بازداشت و پس از انجام تحقیقاتی مشخص شد که قصد داشت با 
برنامه هایش مبنی بر کودتا و اعتراضات در این کشور، قدرت را به دست بگیرد.

واردات خودروهای دست دوم زمانی به بحث داغ مجلس و دولت تبدیل شد 
که وزیر صنعت، معدن و تجارت در استانه استیضاح قرار گرفت اما حتی ارائه این 
لایحه دو فوریتی نیز نتوانست وزیر صمت را از استیضاح نجات نداد و در نهایت 
فاطمی امین که زمانی بزرگترین وعده های خودرویی را به نمایندگان و افکار عمومی 
داده بود، به دلیل بحران های شدید بازار و صنعت خودرو از وزارتحانه ی متبوعش 

خداحافظی کرد.
حالا اما به نظر می رسد واردات خودروهای دست دوم به مرحله نهایی نزدیک شده 
است . در این میان تنها یک محدودیت ویژه برای خودروهای دست دوم وارداتی 
به ایران در نظر گرفته شده است و این محدودیت به سن این خودروها برمی گردد 
به عبارت دیگر تنها خودروهایی قابلیت ورود دارند که پنج سال بیشتر از عمرشان 

نگذشته باشد.
به گزارش خبرآنلاین پیش از این قالیباف، رییس مجلس در گفتگویی تلویزیونی 
تاکید کرده بود که هیچ منعی برای این کار نیست. وی گفته بود: باوجود اینکه دولت 
لایحه دو فوریتی برای واردات خودروهای دست دوم به مجلس داده است، از نظر 

مجلس دولت می تواند همین الان واردات خودروی دست دوم را آغاز کند.
البته ماجرا به اینجا ختم نشد. دو روز بعد از این اظهار نظر بود که سخنگوی دولت 

پاسخی مبسوط به این اظهارات قالیباف داد.
توپ واردات در زمین مجلس

علی بهادری جهرمی گفت: دولت از تغییر نظر رئیس مجلس استقبال می کند. 
سال گذشته دولت آیین نامه ای برای واردات خودروهای کارکرده از مناطق آزاد به 
سرزمین اصلی تصویب کرد. ۲۴ اسفند بود که رئیس مجلس این آیین نامه را مغایر 

با قانون واردات خودرو تشخیص داد و اعلام کرد دولت باید آن را اصلاح می کرد. 
خوشحالیم که در بررسی های نهایی با دولت هم نظر شده و آن را مغایر نمی دانند.

وی ادامه داد: منتظریم تا نظر رئیس مجلس مبنی بر عدم مغایرت آن آیین نامه 
به صورت مکتوب به دولت اعلام شود. ان شاءالله اولین مرحله واردات خودرو به 
سرزمین را طبق همان آیین نامه انجام می دهیم. علت اینکه دولت لایحه دوفوریتی 
برای واردات خودروهای کارکرده به مجلس تقدیم کرد، این است که نامه رئیس 
مجلس مطرح و اعلام شد هرگونه واردات خودرو باید با رعایت همه مفاد این قانون 

باشد.
بهادری جهرمی با اشاره به نامه قالیباف گفت: رئیس مجلس در نامه ۲۴ اسفند 
اعلام کرده بود هرگونه واردات خودرو باید با رعایت همه مفاد قانون واردات خودرو 
همراه باشد. در آن قانون آمده که انتقال فناوری انجام شود که طبیعتاً در واردات 

خودروی دست دوم چنین امری محقق نمی شود.
سخنگوی دولت ادامه داد: همچنین، در آن قانون گفته شده صلاحیت فنی 
و حرفه ای واردکننده باید احراز شود، در حالی که واردات خودروی دست دوم به 
صورت فردی قرار است انجام شود؛ یعنی هر شهروندی در چارچوبی که مقرر شده 
است، خودرو وارد کند. در این زمینه دیگر احراز صلاحیت فنی و حرفه ای نداریم که 

کسی بیاید و خط تولید راه اندازی کند.
شرایط واردات خودروی دست دوم چیست؟

بسیاری از نمایندگان مجلس و موافقان این طرح معتقدند واردات خودروهای 
دست دوم می تواند زمینه را برای کاهش قیمت خودرو در کشور مهیا کند.

ممنوعیت واردات خودرو به ایران از سال ۱۳۹۷ سبب شد قیمت خودرو در ایارن 

روندی افزایشی را تجربه کند. محاسبات سردستی نشان می دهد قیمت خودروهای 
خارجی در بازار ایران که پنج سالی نیز از عمرشان گذشته ۱۰ برابر قیمت مشابه 
صفر کیلومتر آنها در بازار ایران به فروش می رسد.حالا سیاستگذار بر آن است که با 

واردات خودروی کارکرده، قیمت ها در بازار خودرو را بشکند.
در این راستا مقرر است هر شخص حقیقی و حقوقی بدون محدودیت در نوع 
و مدل خودرو امکان وارد کردن یک خودروی دست دوم به کشور را داشته باشد. 
این خودرو البته نباید عمری بیش از پنج سال را داشته باشد.این تنها محدودیت 
در نظر رگفته شده رد این لایحه است. البته تعرفه واردات خودروهای دست دوم 

هنوز روشن نیست.
نکته مهم بعدی این است که شرط وجود نمایندگی در داخل کشور از این لایحه 
حذف شده است. بنابراین متقاضیان می توانند هر خودروی کارکرده ای را به کشور 
وارد کنند، به شرط آنکه این خودرو در کشور ثالث دارای نمایندگی رسمی باشد. 
همچنین استاندارد کشورهای مبدأ با تأیید سازمان محیط زیست مورد قبول واقع 

خواهد شد.
تکلیف واردات خودروهای دست دوم چه زمانی مشخص می شود؟

معصومه پاشایی، عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی 
گفته است: کار لایحه دو فوریتی واردات خودروی دست دوم در کمیسیون صنایع 

به پایان رسیده و ما با این لایحه در کمیسیون موافقت صد درصدی داشته ایم.
براساس گفته این نماینده مجلس لایحه دو فوریتی خودروی دست دوم پس از 
سرکشی نمایندگان به حوزه های انتخابیه در دستورکار صحن مجلس قرار خواهد 

گرفت.
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سعی خود را در تقویت 
»ایمان« و »امید« مردم و 

جامعه به کار گیرید
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رهبر انقلاب در مراسم سی وچهارمین سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( تبیین کردند

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز یکشنبه در اجتماع پرشکوه، عظیم و پرشور مردم قدرشناس و 
وفادار در سی و چهارمین سالگرد رحلت امام خمینی)ره(، امام راحل را از سرآمدان تاریخ ایران خواندند 
و با تبیین ۳ تحول بزرگی که امام در سطح کشور، امت اسلامی و سطح جهان بوجود آورد، گفتند: 
»ایمان« و »امید« امام، عامل نرم افزاری و بوجودآورنده ی این تحولات عظیم تاریخی بود و هرکسی و 
هر مجموعه و جریانی که به »ایران، منافع ملی، بهبود اوضاع اقتصادی، پیشرفت کشور و عزت ملی« 

علاقه مند است، باید همه سعی خود را در تقویت »ایمان« و »امید« مردم و جامعه به کار گیرد.
حضرت آیت الله خامنه ای، امام بزرگوار را پرچم برافراشته رسالت های الهی در عصر جاهلیت های مسلح 
قرن های اخیر خواندند و با اشاره به نیاز همه مسئولان و مردم به خصوص جوانان به شناخت ابعاد این 
شخصیت عظیم، افزودند: امام نه فقط سرآمد روزگار ما بلکه از سرآمدان تاریخ ایران است که هیچکس 
و هیچ جریانی قادر به حذف او از حافظه تاریخ و یا تحریفِ »موثر، طولانی و ماندگار« او نخواهد بود؛ چرا 

که خورشید را نمی توان پشت ابر پنهان کرد.

 تحرک
اوپکی ها

فساد نتیجه مولدسازی 
دارایی های دولت

محیط زیست  در چمبره 
پیمانکاران و بودجه خواران

بیانیه پایانی سی وپنجمین نشست 
وزیران اوپک و غیراوپک

برنامه هفتم توسعه یک فاجعه 
تمام عیار نئولیبرالیسمی است

چالشی به نام برنامه هفتم 
توسعه 
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